(38) Cf. STUDER B., Augustinus *De Trinitate*, 155-171. Idem, *Oikonomia und Theologia*, 39-41; MEESSEN Y., o. c., 430-434.

(39) *De Trinitate* II V 7: *In sua propria venit* (Io1, 10. 11). *Illuc utique ergo missus est ubi erat... Si autem de Patre dictum est, ubi esse potuit sine Verbo suo et sine Sapientia sua, quae pertendit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter?* (Sap 8, 1). *Sed neque sine Spiritu suo usquam esse potuit. Itaque si ubique est Deus, ubique est etiam Spiritus eius. Illuc ergo et Spiritus sanctus missus est ubi erat...*

(40) La *aeternitas* es propia del Padre. Cf. STUDER B., Augustinus *De Trinitate*, 205.

(41) Para las características propias de cada persona divina cf. STUDER B., Augustinus *De Trinitate*, 181-208.

(42) *De Trinitate* II V 8: *Quocirca si et Filius et Spiritus sanctus illuc mittitur ubi erat, quaerendum est quomodo intellegatur ista missio, sive Filii, sive Spiritus sancti.*

(43) *De Trinitate* II V 8: *Proinde mitti a Patre sine Spiritu sancto non potuit: non solum quia intellegitur Pater cum eum misit, id est, fecit ex femina non utique sine Spiritu suo fecisse; verum etiam quod manifestissime atque apertissime in Evangelio dicitur virgini Mariae quaerenti ab angelo: Quomodo fiet istud? Spiritus sanctus (90) supervenit in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Lc 1, 34-35).

(44) *Brev* I 5: *Et licet in Deo sint indivisa natura, virtus et operatio Trinitatis; missio tamen vel apparitio unius personae non est missio vel apparitio alterius. Licet etiam sit ibi summa aequalitas, solius tamen Patris est mittere et non mitti; Spiritus sancti est tantummodo mitti respectu divinarum personarum, nisi forte dicatur mittere hominem assumtum; Filii autem est mittere et mitti, sicut ex Scriptris potest colligi. Cf. POYATO V., La teología de la inhabitación trinitaria en el *Breviloquium* de San Buenaventura, Verdad y Vida 61 (2003) 267-286.*

abre en el dinamismo del egreso y regreso en cuanto expresión del *effectus* del obrar divino. Para Buenaventura esto significa una oportunidad singular de articular el misterio trinitario en cuanto preparación de la gracia deiforme con que finalizará su argumentación en *V I*.

2. El análisis del *mittere* es llamativo, por su parte, en cuanto el autor interrelaciona el enfoque económico agustiniano de las misiones con el inmanente de la *aeterna productione*, afirmando explícitamente una identificación de la economía con las relaciones inmanentes entre las tres personas divinas (45).